Of. nº 932/15-SG.
                                                                                                       Esteio, 04 de novembro de 2015.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Jaime da Rosa, aprovada em Sessão Ordinária de 03 de novembro, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, a instalação de sinalização semafórica no cruzamento da Rua Fernando Ferrari com a Rua Senador Salgado Filho, bairro Centro.

Segundo o vereador, a sinalização semafórica no lugar indicado é de suma importância, uma vez que somente a sinalização vertical e horizontal é insuficiente em virtude do grande fluxo de veículos, sendo que o trânsito fica bem confuso no local, princpalmente nos horários de pico.

[bookmark: _GoBack]Sem mais, e na expectativa da boa acolhida, enviamos votos de consideração e apreço.

Leonardo Dahmer,
Presidente.